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کارشناسان در گفت وگو با »فرهیختگان« هشدار دادند

تعمیم منطق درست 
یونی حق پخش تلویز

یدنتی جلوه مکتب مقاومت در دانشگاهتراژدی رز
 با علم و حکمت است

حضور مردم نقطه قوت 
ما در برابر دشمن است

واکاوی خبرهای تلخی که این روزها
 درباره پزشکان جوان می شنویم

اژه ای در کنگره  بین المللی حضرت  علی ابن امام محمد باقر)ع(:دکتر طهرانچی در »نشست علمی تبیینی دانشگاه و جبهه مقاومت«:

تلویزیون با خرید امتیاز پخش جام ملت ها برای پلتفرم ها محدودیت قانونی گذاشت
 تصمیم عاقلانه ای که باید با پرداخت حق پخش بازی های داخلی اجرا شود
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صفحه 1۶

اژه ای در کنگره  بین المللی حضرت  علی ابن امام محمد باقر)ع(:

حضور مردم نقطه قوت ما در برابر دشمن است
ز  و ع( صبح ر باقر ) امام محمد  ابن  کنگره بین المللی حضرت علی  نخستین 
ع( در مشهد  ( ز شهادت امام باقر ۱۴۰۲ به مناسبت سالرو ۲۰ دی  چهارشنبه، 
کاشان و در آستان مقدس آن حضرت، با حضور محسنی اژه ای رئیس  اردهال 
ی، طاب  قوه قضائیه، اقشار مختلف مردم، جمعی از مقامات لشکری و کشور

ع( برگزار شد.  و روحانیون و پیرغامان اهل بیت)
در افتتاحیه این مراسم، محسنی اژه ای گفت:  »امروز در سالروز شهادت حضرت 
ع( به شهر آن شهید در مشهد اردهال کاشان آمده ایم  ( علی ابن امام محمد باقر
که تا پای جان و تا آخرین  یم  تا به محضر ذوات مقدسه معصومین عرضه دار
قطره خون خود، در مسیر اسام و ارزش های اسامی ثابت قدم می مانیم.« رئیس 
یح زندگی و اقدامات مجاهدانه »سفیر شهید« حضرت  دستگاه قضا با تشر
ع(، گفت: »در عصری که طاغوت زمان مشغول ظلم  ( علی بن امام محمد باقر
و ایجاد انحراف و فساد و القای شبهات بود، مردم این خطه از ایران اسامی 
ع( پیام عرضه داشتند  ( برای حجت خدا و امام زمان خود یعنی امام محمدباقر
که یابن رسول الله برای نجات و راهنمایی و عاقبت بخیری ما در زمانه تاخت 
ع( فرزند خود  ( و تاز طاغوت، سفیری را بفرستید و حضرت امام محمد باقر
یت خطیر فرستادند؛  این مامور به  را  ع(  ( یعنی حضرت علی بن محمد الباقر
که در این خطه در آن  ع( از آن حیث بود  ( این اقدام حضرت امام محمد باقر
عصر جولان طاغوت، نیاز به فردی با کام نافذ و نورانیت وجودی بود تا راهنما 
و هادی مردم و حافظ آنها از بایای ناشی از شبهات و القائات مسموم باشد؛ 
یت اعزام فرمودند نیز نشان دهنده  البته اینکه امام، فرزند خود را به این مامور

شایستگی مردم این خطه است.«
که در  رئیس قوه قضائیه در ادامه سخنان خود ضمن اشاره به جانفشانی هایی 
ی و جبهه   حق و اسام ناب صورت گرفته است، گفت:  طول قرن ها برای پیروز
کی در  که برای آنها خون های پا کرسی هایی نشسته ایم  کارگزاران نظام بر  »ما 
یخته شده است، پس وای به حال  جهت احقاق حق و شکست باطل بر زمین ر
یان و جناح سیاسی بخواهیم از جایگاه های مان  گر به خاطر خود یا یک جر ما ا
گر در این مسئولیت های خطیری که برعهده  سوء استفاده کنیم؛ وای به حال ما ا
زش های اسامی باشیم.« محسنی اژه ای همچنین  کم به فکر مردم و ار یم،  دار
یم با جهاد تبیین و امر به معروف و نهی از منکر  گفت: »امروز همه ما وظیفه دار
زش های  و پاسخگویی به شبهات، اجازه ندهیم معاندان و عناصر دشمن، ار
یق امنیت جانی و روانی مردم ما را  پا بگذارند و از این طر یر دینی و الهی را ز
به خطر بیندازند. باید در مقابل این معاندان و عناصر دشمن ایستاد و تنها 

کافی نیست.« حرف زدن 
کرد: »دشمنان  یح  رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از صحبت هایش تصر
ی ها و عبور از بحران ها در تمام طول  ز که رمز پیرو به درستی متوجه شده اند 
این ۴5 سال از عمر نظام، اتحاد و پیوستگی و یگانگی مردم و تبعیت آنها از 
ولی امر و رهبری مقتدر و بصیر است؛ لذا دشمن تمام تاش خود را مصروف 

داشته تا به تضعیف و تخفیف این دو رکن بپردازد.«
که نیروهای مسلح ما دارای ادوات و تجهیزات  ی ادامه داد: »درست است  و
بازدارنده و قدرتمند هستند و این موضوع قدرت بازدارندگی برای ما دارد اما 
باید توجه داشت که محتمل است دشمنان نیز دارای چنین تجهیزات و ادواتی 
یم و دشمنان از آن بی بهره اند، همین حضور مردم  باشند، اما آن چیزی که ما دار
گسترده و  در صحنه های مختلف حمایت از نظام است؛ دشمنان از حضور 
پر شور و شعور مردم ما در مناسبت های دینی و ملی و در تعظیم شعائر هراس و 

واهمه دارند و همین امر نقطه اصلی قوت ما در برابر دشمنان است.«

حضور رهبر انقاب در بارگاه مطهر امام زادگان مشهد اردهال کاشان، تابستان ۱۳۹۵

محسنی اژه ای در اهمیت انتخابات گفت: »یکی از جلوه های حضور مردم در صحنه، مشارکت 
آنها در امر انتخابات است؛ دشمن درصدد القای بی فایده بودن انتخابات است، لذا مردم ما 
باید موثر بودن انتخابات را با مشارکت گسترده خود و انتخاب درست خود و مطالبه گری مستمر 
خود، به همه جهانیان به اثبات رسانند. باید زمینه برگزاری یک انتخابات باشکوه را فراهم آوریم تا 
حربه دشمن در تفرقه افکنی و دوقطبی سازی های دروغین، خنثی و بااثر شود.« رئیس قوه قضائیه 
در پایان سخنانش گفت: »امیدواریم امامزاده ها و استان ها و بقاع متبرکه در ایران اسامی هرچه 
زودتر به قطب فرهنگی تبدیل شوند و صرفا  مکان هایی برای زیارت و زیارت خوانی نباشند، بلکه 

به پایگاه هایی برای نشر اسام ناب و ایجاد وحدت هر چه بیشتر تبدیل شوند.«
، رئیس ستاد برگزاری این رویداد هم در این مراسم درباره   هدف برگزاری این  حمیدرضا مقدم فر
ع( است؛ البته  ( کنگره گفت: »هدف این کنگره معرفی و شناساندن امامزاده علی بن محمد باقر
با کنگره های معمول که در کشور برگزار می شود تفاوت هایی دارد. ما برای این کنگره از چند ماه 
پیش، بخش های اصلی کار خود را آغاز کرده ایم؛ 3۲ کمیته در موضوعات مختلف فرهنگی، 
... تشکیل شده است و حدود یک سال کار و تاش مستمر برای برگزاری  هنری، علمی، پژوهشی و
کنگره دیده شده است.« وی اضافه کرد: »باید تاکید کنم این کنگره حداقل در پنج شش کشور 
منطقه و فرامنطقه برگزار خواهد شد.« همچنین مقدم فر از برنامه ریزی برای ساخت فیلم و سریال 

ع( خبر داد.  ( درباره علی بن محمد باقر
ع( با اشاره به خاطره تشرف  رئیس نخستین کنگره بین المللی حضرت علی ابن امام محمد باقر )
مقام معظم رهبری به اردهال کاشان گفت: »یکی از شیرین ترین و ماندگارترین تشرف ها به حرم 
امامزاده، سفر غیررسمی و خانوادگی رهبر معظم انقاب با اتوبوس در روز یکشنبه چهاردهم شهریور 
۱395 بود که موجی از شعف و شگفتی مردم منطقه را به دنبال داشت که ناباورانه از این تشرف مطلع 
شده بودند و این صحنه تاریخی را مشاهده کردند.« فیلم این سفر در ادامه   این کنگره پخش شد. 
از دیگر برنامه هایی که در این مراسم اجرا شد، می توان به پیام حضرت آیت الله نوری همدانی اشاره 
کرد که توسط امام جمعه  مشهد اردهال خوانده شد. در این رویداد سخنانی از آیت الله حسینی 
بوشهری، رئیس جامعه مدرسین حوزه های علمیه قم پخش شد. همچنین رجبی دوانی، دبیر 
ع( طی سخنانی در این  ( علمی نخستین کنگره بین المللی حضرت علی بن امام محمد باقر
مراسم، به ارائه گزارشی از فعالیت ها و اقدامات دبیرخانه کنگره مذکور پرداخت. سید ظهیر حسن، 
از مبلغان دین مبین اسام از کشور آمریکا نیز طی سخنانی به سه زبان انگلیسی، اردو و فارسی، بر 
ع( برای مردم سراسر جهان  ( ضرورت شناساندن بیشتر شخصیت حضرت علی بن  محمد باقر
به ویژه مسلمانان و شیعیان تاکید کرد. سخنرانی حسینی، امام جمعه کاشان در وصف کرامات 
ع(، شعرخوانی شاعر آیینی  احمد بابایی ، مداحی و  ( و شخصیت حضرت علی بن محمد باقر
مرثیه خوانی  مهدی رسولی  و اجرای قطعاتی توسط گروه سرود  عماران انقاب  از دیگر  بخش های 
این مراسم بود. در پایان این آیین، با حضور  محسنی اژه ای از تمبر یادبود نخستین کنگره بین المللی 

ع( رونمایی شد.  ( حضرت علی بن محمد باقر
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انتخابات؛ منطقیترین مسیر توسعه ملی

ـــه  ـــام انتخابات مجلس شورای اسامی و خبرگان رهبری، ب ـــه ای ـــا نزدیک شدن ب ب
ــه  ــامی دست بـ ی اسـ ــور ــام جمهـ ــدان نظـ ــده ای از منتقـ ــته عـ تبعیت از ادوار گذشـ
یم یا تضعیف صندوق های رای زده اند. هرکدام از مخالفان مشارکت مردم  تحر
ـــه بی ثمر  ـــد. یک گروه ب ـــرای خود استدلال هایی دارن در سرنوشت سیاسی کشور ب
بودن انتخابات اشاره می کند و گروه دیگر به نمایشی بودن آن علی رغم ۲۰۰ هزار 
ــبات  ــد مناسـ ــده اصاح طلب نمی تواننـ ــد نماینـ ــد چنـ یـ ــردی می گو ــی! فـ ــر مردمـ ناظـ
کمیت تحت فشار  یم مشارکت، حا ید با تحر کم را تغییر دهند و دیگری می گو حا
ــام  ــرا نظـ یـ ــد، ز ــان را اجرایی کنـ ــرم و مطالبات ایشـ ــود را نـ ــار خـ ــا رفتـ ــرد تـ ــرار می گیـ قـ
ی خواهد یافت. این تحلیل ها  پاشی یا اصاح ساختار خود را در دوراهی فرو
یخی  ـــوان تجارب تار ـــا حقیقت اجتماعی ایران همخوانی ندارد و نمی ت چندان ب
ی های وارداتی مطابقت داد. واقعیت این است که هرجا  را با این مفهوم ساز
ــع آن امنیت و  کمیت و به تبـ ــری حا ــدرت تصمیم گیـ ــده، قـ ــات تضعیف  شـ انتخابـ
اتحاد مردم آسیب  دیده است. یعنی برخاف تصور در هر موقعیتی که احزاب 
یقی غیر از  که از طر گرایش های مختلف سیاسی-اجتماعی اراده کرده اند  و 
کرسی بنشانند، اتفاقا   شرکت در انتخابات سراسری، خواسته هایشان را به 
ـــاده  ـــب  افت ـــه عق ـــی ب ـــعه مل ـــد توس ـــی و رش ـــات سیاس ـــود تصمیم ـــی، بهب ـــی خیابان ناامن

پاشیده است.  و بلکه فرو
ـــد  ـــت پدی کمی ـــدن از حا ی ـــده   بر ـــان ای ـــش از می ـــل داع ی مث ـــرور ـــگون و ش ـــده بدش پدی
ــای مختلف،  ــه بهانه هـ یه بـ ــور ــد در سـ ــار اسـ ــه بشـ ــدادن بـ ــاج نـ ــه بـ ــا توجیـ ــد و بـ آمـ
یرانی کشید؛ نتیجه نه توسعه بود و نه دموکراسی! وضعیت  تمام کشور را به و
ی بازگشت به دهه اول قرن بیست و یکم را داشتند  که مردم آرزو به گونه ای شد 
ــر  ــر دیـ ــا دیگـ ــار را می کردند، امـ ــان آبادانی و رشد نسبی دوران بشـ و تمنای همـ
ق  یقایی نیز مدام از فقدان فرهنگ رجوع به صندو شده بود. کشورهای آفر
کمی  رای و عدم اصرار بر تمکین به رای عمومی، رنج می برند و هیچ حا
ــر  گـ ــی ا ــد. حتـ ــدارش را تثبیت کنـ ــری، اقتـ ــه نظامی گـ ــل بـ ــه دور از توسـ ــد بـ نمی توانـ
ــاح مخالف،  ــوادار جنـ ــی هـ ــلح و اراذل خیابانـ ــان مسـ ــد رقیبـ ــم نخواهـ ــودش هـ خـ
نمی گذارند اهداف درست و غلطش را پیش ببرد و به ماه نکشیده با کودتا 
، کشور را به آشوب می کشند. در ایران معاصر  و هرج ومرج و اعتراض و ترور
ین  یه بارها تجربه شد، هم در سال 6۰ و هم 88 و هم در ماجرای بنز این رو
یه های  که عده ای اعتراض شان را نه از رو و مهسا امینی، شاهد آن بودیم 
از  ق انتخابات، بلکه  به خروجی صندو کرنش  از  نه  حقوقی و قانونی و 
ی پیش بردند. نتیجه چه شد؟ وضع  زورآزمایی خیابانی و لشکرکشی مجاز
ـــی،  ـــم خارج یس ـــش تور ـــی، کاه ـــزی بین الملل ی ـــده، آبرور ـــه و فلج کنن ی ـــای ثانو یم ه تحر
که اسمش را می گذارند  رادیکالیزه شدن برخوردهای امنیتی و همان پدیده ای 
یم، هرس حامیان فتنه، ناقضان قانون اساسی و  ی یا بهتر بگو خالص ساز

ی!  هم پیالگان ایده برانداز
عقانیت حکم می کند راهی را در مسیر قدرتمند شدن ایران و پیشرفت و 
آبادانی کشور انتخاب نکنیم که پایانش معلوم نیست. تعهد به هموطنان 
ینه ترین و  ی برای تمامیت ارضی ایران، ما را ملزم می کند از کم هز و دلسوز
ک بردن  امن ترین روش ها برای رسیدن به مقصود استفاده کنیم. طبعا به خا
یایی محقق  گر قرار بود چنین رو یه است که ا ی اسامی، فانتزی ترین رو جمهور
ی اسامی،  شود، در آشوب های ۱۴۰۱ که تمام مخالفان داخلی و خارجی جمهور

ـــا در جنگ هشت ساله و خرداد 88 می افتاد. نظامی  دست به دست هم دادند ی
یکا و اسرائیل و رسانه های غرب نتوانسته اند نابودش کنند،  که تسلیحات آمر
یب خورده  سطل آشغال و بانک آتش زننده، تکلیف شان معلوم است. به  چند فر
، نتوانست چند ماه سازش  یتی سالار ی آشکار یک شورای شش نفره و سلبر طرز
یه طلبان کردش هم به جان هم افتادند؛ یکی  کند و مخالفان ربع پهلوی و تجز
ــری  ی اسامی تاج وتختش را می خواهند و دیگـ ــور ــا جمهـ می گفت از مخالفت بـ

کش را!  بخشی از خا
ی  یکردی شد که مخالفت با هر چه جمهور چگونه می توان حامی چنین رو
ید و بخواهد ولو بلغ ما بلغ! این منطق فاشیستی، مسئولیت گریز  اسامی بگو
و تعصب آلوده، از کجا می آید؟ اساسا  نمی توان وضعیت بدتری پدید آورد و 
نامش را اصاح گذاشت. انتخابات و ایجاد تغییر از طریق تشویق به حمایت از 
همفکران و منتقدان، منطقی ترین راه است. پس زدن صندوق های رای، تشویق 
به جنگ داخلی و دعوای عمومی و به جان هم انداختن مردم مسلمان به 
طمع قدرت سیاسی است. بی اعتماد کردن مردم به خروجی انتخابات هم 
ـــرج و  ـــه هرج وم ـــردم ب ـــویق م ـــان تش ـــش هم ـــه در دل ک ـــدارد؛ چرا ـــدادن ن ـــا رای ن ـــی ب تفاوت
ــی  ــد اعامـ ــا کاندیـ ــوان هرکجـ ــام تقلب و رای دزدی است. نمی تـ ــکنی به نـ قانون شـ
ی نکردند و هر جا   موافق خواست ماست، بگوییم ترسیدند و رای را دستکار
ی  مردم به مخالف مطلوب مان رای دادند، بگوییم مهندسی شد و تعرفه ساز
ـــر مسند نشاندند. این رفتار در اوج ناپختگی سیاسی  ـــد و آدم خودشان را ب کردن
و عملی بچگانه و عمیقا  تعهدستیزانه و ضد ایرانی است. ادعای مهندسی 
گاهی کاذب عمومی  انتخابات نه از طریق شورای نگهبان بلکه با ابزار ایجاد آ
که برخی رسانه های اصاح طلب صبح و  هم ممکن است. همان بایی 
شب بر سر روان مردم می آورند؛ ایجاد احساس بحران فزاینده و بدبختی 
ی اسامی! این همان خطی است که  شایع ناشی از نحوه حکمرانی جمهور
، مایوس کنندگان جوانان و مشوقان مهاجرت نخبگان و  قلم به دستان مزدور

ــر دارند.  ــازان، در سـ آینده سـ
ـــل  ـــی و قاب ـــدرت سیاس ـــان ق ـــروع ترین روش چیدم ـــات مش ـــی، انتخاب ـــای حقیق ـــه معن ب
ی دینی است. دعوت به خیابان یا ترغیب به انزوا،  دفاع ترین ایده در مردم سالار
هیچ خروجی  ای جز تعمیق گسست میان دولت و مردم و تشدید تنازع میان 
کمیت آن دفاع کنیم و اشتباهات و  گر دلسوز ایرانیم باید از حا ملت ندارد. ا
ی هایش را با انتخاب افراد صالح و متخصص و دلسوز جبران کنیم.  کم کار
ـــا  ـــران ب ـــی ای ی بین الملل ـــرو ـــی و آب ـــدت مل ـــد از وح ـــم بای ـــرفت ایرانی ـــال پیش ـــه دنب ـــر ب گ ا
ی و هنجارهای دینی و فرهنگی اش دفاع کنیم  تثبیت جایگاه علمی و فناور
یت حزب  یم که دخالت ایده های جدید حکمرانی، تنها از مسیر تقو و بیاموز
و رفتارهای دموکراتیک قابلیت تداوم دارد. اینکه برای رای و انتخاب موافقان 
ی اسامی ارزش و حرمتی قائل نشویم، هیچ تفاوتی ندارد با تفکر یک  جمهور
ی متعصبانه اش جایی  ی که اجازه نمی داد ایدئولوژ کی یا عضو اس اس ناز ساوا
برای تنوع رای بگذارد. قانون اساسی ایران از مترقی ترین قوانین حقوقی است 
و می توان از ظرفیت آن برای پیشرفت و ساخت آینده کشور به بهترین نحو 
یان  استفاده کرد. کاهش مشارکت هیچ منفعتی ندارد جز تضعیف قدرت مجر
ــرفت مملکت. اسام  ــان امنیت و پیشـ ــرج ملی و مخالفـ یت هرج ومـ ــون و تقو قانـ
کمان  هم بنایش را بر تشویق عموم به حضور اجتماعی و  بیعت سیاسی با حا
یت  مردمی گذارده؛ این فرصت نابی در تحقق آینده ایران است و نیاز به تقو
ـــان  ـــح معارض ـــوع و تقبی ـــای متن ـــایق و نگاه ه ـــت س ـــتفاده از ظرفی ـــگ اس ـــا فرهن دارد ت

ـــود.  ـــت ش ـــی، تثبی ـــون مل ـــدت و قان وح
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